Resolución por incumplimiento en los contratos con prestaciones recíprocas. Los 
Contratos – consecuencias jurídicas de su incumplimiento. Gaceta Jurídica & Procesal Civil. Junio 2013. P. 455. 

85. Se debe tener en cuenta que el monto del Contrato asciende a Ciento catorce mil 
novecientos noventa con 81/100 Soles (S/ 114,990.81) y el monto total que se determina 
en su “Valorización final Contrato N° 274” es de Ciento catorce mil setecientos sesenta y 
siete con 41/100 Soles (S/ 114,767.41) estando pendiente de facturar la totalidad de dicho 
monto sin embargo, en el expediente arbitral no se encuentra elemento probatorio que 
acredite efectivamente que haya ejecutado prestaciones por la suma de  S/ 114,767.41 
que justifique la resolución parcial del Demandado.